Протокол № 4

заседания методического объединения учителей

математики, физики и информатики

МАОУ ООШ № 15 от 22.0З.2023 г,

Присутствовали: 7 человек

Повестка заседания:

l. Анализ региональных пробных экзаменов по математике в  9-x классах в формате ОГЭ .

2. Анализ школьных пробных  экзаменов по физике и информатике.

3. Анализ динамики сформированности выявленных по результатам ВПР проблемных

полей, дефицитных умений, видов деятельности, характеризующих достижение

планируемых результатов освоения ООП. (после проведения проверочных работ

наблюдается положительная динамика)

4. Обсуждение  единых подходов к оцениванию работ ВПР согласно критериям

5. Подготовка к школьной научной конференции учащихся «Поиск и творчество»

6. Обсуждение концепции по методической работе.

Заслушали:

1. учителей математики:  Анализ пробных экзаменов по математике в 9-х классах.

2. учителей информатики: Анализ пробных экзаменов по физике, информатике.

3. учителей естественно-математического цикла: Анализ динамики сформированности

выявленных по результатам ВПР проблемных полей, дефицитных умений, видов

деятельности.

4. руководителя МО: Единые подходы к оцениванию работ ВПР согласно критериям.

Подготовка к школьной научной конференции учащихся «Поиск и творчество»

5. Руководитель ШМО: Концепция по методической работе

Решение заседания ШМО:

l. Усилить работу по подготовке учащихся к ГИА, уделять внимание вопросам,

вызвавшим наибольшие затруднения у учащихся на пробных экзаменах по математике,

физике и информатике.

2. Продолжить работу по формированию умений, видов деятельности, характеризующих

достижение планируемых результатов освоения ООП.

3. Использовать единые подходы к оцениванию работ ВПР.

4. Принять участие в школьной научной конференции учащихся «Поиск и творчество»

Руководитель ШМО                                              Двойникова Ю.М.

Секретарь                                                               Мельникова А.А.

Ознакомлены: